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Lausuntopyyntö arviomuistiosta: Työvoimapalveluiden palveluprosessin 
uudistustarpeet ja yksityisen työnvälityksen mahdollisuus saada tietoja 
työnhakijasta

Lausunnonantajan lausunto

Työtarjousten velvoittavuuden lisääminen

Elinkeinoelämän keskusliitto EK pitää työvoimaviranomaisen tekemien työtarjousten määrän 
romahtamista suurena virheenä ja epäonnistumisena tilanteessa, jossa on samaan aikaan paljon 
työttömiä työnhakijoita ja julkiseen työnvälitykseen ilmoitettuja avoimia työpaikkoja. 
Työvoimaviranomaisen keskeisenä tehtävänä on työvoiman kysynnän ja tarjonnan yhteen 
sovittaminen. Työtarjousten tekeminen on olennainen osa tätä tehtävää. Työtarjousten tekemistä 
tulee lisätä olennaisesti. 

EK pitää työvoimaviranomaisen tekemien työtarjousten velvoittavuuden vahvistamista 
tarkoituksenmukaisena. Työttömyysturvan tulee olla vastikkeellista. Sen saamisen edellytyksenä 
tulee olla työmarkkinoiden käytettävissä olo, jonka todentamisessa työtarjouksella on tärkeä rooli. 
Työtarjousten tulee olla työnhakijaa velvoittavia heti työnhakijaksi ilmoittautumisen alusta alkaen.  
EK katsoo että velvoittavuuden vahvistaminen lisää työllisyyttä ja supistaa työttömyydestä 
aiheutuvia kustannuksia.      

Työvoimaviranomaisen kirjallisesta muistutuksesta luopuminen

EK pitää kirjallisesta muistutuksesta luopumista tarkoituksenmukaisena muistiossa todetuin 
perustein. 

Nuoret ja velvollisuus hakea opiskelupaikkoja työttömyysetuuden edellytyksenä

EK:n mielestä nuorten velvollisuutta hakea opiskelupaikkoja työttömyysetuuden saamisen 
edellytyksenä ei ole tarkoituksenmukaista muuttaa ainakaan tässä vaiheessa. Sen vaikutuksia 
työllisyyteen ja julkisen talouteen tulee selvittää muistiossa kuvattua tarkemmin. Muistion 
tarjoamalla vajaalla tietopohjalla asiaa ei siis ole järkevää vielä ratkaista suuntaan tai toiseen. 
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Palveluprosessin uudistaminen (ml. työnhakuvelvollisuus)

Palveluprosessin perustuminen asiakkaan palvelutarpeeseen on kannatettava lähtökohta. Uusien 
menetelmien ja uuden tekniikan hyödyntäminen palvelussa on järkevää ja sitä kannattaa siksi 
edistää. 

EK suhtautuu kielteisesti työvoimaviranomaisen harkintavallan lisäämiseen. Sen vaikutuksia mm. 
työllisyyteen ja kustannuksiin ei tiedetä. Ilmeisenä vaarana on, että ne ovat kielteisiä. Vaarana on 
myös se, että asiakkaat ovat erilaisessa asemassa riippuen siitä, minkä työvoimaviranomaisen 
asiakkaana he ovat.    

EK katsoo, että automaattista päätöksentekoa on perusteltua lisätä ratkaistaessa työnhakijan 
työttömyyspäivärahaoikeuden työvoimapoliittisia edellytyksiä muistiossa todetuin perustein. 

Yksityisen työnvälityksen mahdollisuus saada tietoja työnhakijoista

EK kannattaa yksityisen työnvälityksen mahdollisuuksia saa tietoja työnhakijoista. Se on järkevä 
keino edistää työvoiman kysynnän ja tarjonnan yhteensovittamista ja siten edistää työllisyyttä. 
Yksityisellä työnvälityksellä on jo nyt merkittävä rooli työpaikkojen täyttämisessä. 

EK pitää muistiossa kuvattua toteutustapaa lähtökohtaisesti kannatettavana. EK kuitenkin korostaa, 
että toteutustavan yksityiskohdat tulee ratkaista tarkoituksenmukaisella tavalla. Julkaistavat 
työnhakuprofiilit on perusteltua olla työnhakijoille pakollisia. Työnhakuprofiileissa tulee olla 
työnhakijasta kaikki olennaiset tiedot riittävällä laajuudelle, tarkkuudella ja ajantasaisuudella. 
Työnhakija-asiakas on kyettävä tavoittamaan profiilin tiedoilla viipymättä esim. sisällyttämällä 
tietoihin puhelinnumero. Teknisen ratkaisun tulee olla käyttäjän näkökulmasta asiakasystävällinen. 
Siinä tulee olla riittävät haku- ja tallennustoiminnot. EK ei näe niille juridisia esteitä. Järkevää on 
myös se, että työnhakuprofiilit on siirrettävissä toisille työnvälitysalustoille.  

 

Yleinen palaute / Muut muistion kohdat

-
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